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zawodowych

– Dziękuję wam za to, że bardzo poważnie, priorytetowo traktujecie naukę, wiedzę i szkołę.
Bez tego nie byłoby dzisiejszego spotkania i nie moglibyśmy tak wymiernie was wspierać.
Mamy nadzieję, że stypendia pomogą wam rozwijać wiedzę i osiągać postawione sobie cele
edukacyjne – mówiła członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska,
która  w  poniedziałek,  19  marca  2018  roku,  w  Filharmonii  Świętokrzyskiej  wręczała
uzdolnionym uczniom szkół zawodowych stypendia w ramach „Świętokrzyskiego programu
stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych”.

Projekt  pn.  „Świętokrzyski  program  stypendialny  dla  uczniów  szkół  zawodowych”
realizowany  jest  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020,  Oś  priorytetowa  8.  Rozwój  edukacji  i  aktywne
społeczeństwo,  Działanie  8.5  Rozwój  i  wysoka  jakość  szkolnictwa  zawodowego  oraz
kształcenia  ustawicznego,  Poddziałanie  8.5.2  Realizacja  programu  stypendialnego
skierowanego do  uczniów zdolnych szkół  kształcenia  zawodowego.  Celem projektu  jest
umożliwienie rozwoju edukacyjnego uzdolnionych uczniów znajdujących się w niekorzystnej
sytuacji materialnej, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce.

Jak zaznaczyła Agata Binkowska, w tegorocznej edycji rozdzielono program stypendialny na
dwa: jeden z nich jest skierowany do gimnazjalistów i uczniów liceów ogólnokształcących, a
drugi – właśnie do uczniów szkół zawodowych. – Szkolnictwo zawodowe, branżowe to cały
czas obszar wielu dyskusji. Jest ono warunkiem tego, abyśmy za kilka lat mogli mieć na
rynku pracy znakomitych fachowców, tak bardzo nam potrzebnych – podkreślała członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska.

Termin realizacji projektu stypendialnego dla szkół zawodowych to 1 września 2017 roku –
31 sierpnia 2018 roku. Wartość projektu wynosi 1 688 500 złotych, z czego 85 procent
stanowią  środki  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  a  15  procent  krajowe  środki
publiczne, w tym 10-procentowy wkład własny.

W  tym  roku  Komisja  Stypendialna  przyznała  320  stypendiów.  Jak  podkreślił  Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego,  zainteresowanie  programem  było
ogromne – złożono rekordową liczbę ponad 540 wniosków. Wśród osób, które otrzymały
stypendia  93  procent  stanowią  uczniowie  techników,  pozostali  to  uczniowie  szkół
artystycznych  i  zasadniczych  zawodowych.
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Uczniowie  otrzymają  jednorazowe  stypendium  w  wysokości  3800  zł  z  przeznaczeniem
głównie  na  zakup  pomocy  edukacyjnych  (literatura  fachowa,  laptop,  komputer,
oprogramowanie itp.), zakup usług edukacyjnych (kursy, szkolenia) lub pokrycie wydatków
związanych z dojazdem do miejsca nauki albo np. z dostępem do Internetu.

Podczas konferencji odbyły się również pokazy popularnonaukowe. Energetyczne Centrum
Nauki w Kielcach przygotowało prezentację pn. „Poczuj chemię”,  przybliżającą uczniom
działanie i właściwości mniej znanych substancji,  ale także odmienne zastosowanie tych
dobrze  znanych.  Przedstawiciele  Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  oraz  Gimnazjum  i
Liceum  Ogólnokształcące  im.  Stanisława  Konarskiego  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim
przeprowadzili  pokaz  wykorzystywania  w nauczaniu  popularnych  klocków z  linii  LEGO
Education. Z kolei Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim
przygotowało pokaz popularno-naukowy pn. „Mroźna planeta, świet(l)ny eksperyment i inne
ciekawostki  przyrodnicze”.

Lista stypendystów z najwyższą liczbą punktów w ramach Świętokrzyskiego
programu stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych

Kamila  Wawrzeńczyk  –  uczennica  Zespołu  Państwowych  Szkół  Muzycznych  im.  L.
Różyckiego w Kielcach,  mieszkanka Piekoszowa w powiecie  kieleckim.  Jest  laureatką I
Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego „Młodzi wirtuozi im. Karola Czernego, XVII
Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego „Muzyka bez granic” na Litwie, a także wielu
innych ogólnopolskich konkursów pianistycznych.

Yulita Nedzelska – uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego
w  Kielcach,  obecnie  mieszkanka  Kielc.  Laureatka  I  Międzynarodowego  Konkursu
Pianistycznego „Młodzi wirtuozi im. Karola Czernego, XVII Międzynarodowego Konkursu
Pianistycznego „Muzyka bez granic” na Litwie i wielu innych konkursów pianistycznych o
randze międzynarodowej i ogólnopolskiej.

Monika Banduch – uczennica Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi
Sandomierskiej  w  Sandomierzu,  mieszkanka  Olszyny  w  województwie  śląskim.  Jest
laureatką  Olimpiady  Wiedzy  i  Umiejętności  Rolniczych.

Michał  Klepacki  –  uczeń  Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Ostrowcu
Świętokrzyskim,  mieszkający w Ostrowcu Świętokrzyskim.  Finalista  Olimpiady Wiedzy i
Umiejętności Rolniczych.
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Anika  Naporowska  –  uczennica  Zespołu  Państwowych  Szkół  Plastycznych  im.  Józefa
Szermentowskiego w Kielcach. Mieszkanka Przyjma w powiecie kieleckim. Jest finalistką
Przeglądu Plastycznego z Rysunku, Malarstwa i Rzeźby dla uczniów szkól plastycznych.

Patrycja  Synowiec  –  uczennica  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  2  im.  Hetmana
Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie, mieszkanka Kluczewska w powiecie włoszczowskim.
Patrycja jest finalistką Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności.

Eryk Parchański – uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w
Kielcach.  Pochodzi  z  Bielska-Białej.  Jest  laureatem  XVII  Międzynarodowego  Konkursu
Pianistycznego „Muzyka bez granic” na Litwie i wielu innych ogólnopolskich konkursów
pianistycznych.

Bartosz Borek  – uczeń Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach. Mieszka w
Tychowie Nowym w gminie Mirzec. Może poszczycić się tytułem finalisty ogólnopolskiej
Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości.

Dominika Czupryńska – uczennica Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu
Świętokrzyskim, mieszkanka Stoków Starych w gminie Ćmielów. To finalistka ogólnopolskiej
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.

Emil  Wielgus  –  uczeń  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Ostrowcu
Świętokrzyskim,  mieszkaniec  Ostrowca  Świętokrzyskiego.  Jest  również  finalistą
ogólnopolskiej  Olimpiady  Wiedzy  o  Biznesie  i  Innowacjach.

Anna Buc – uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica we
Włoszczowie,  mieszkanka  Wolicy  w gminie  Secemin.  Ania  jest  finalistką  ogólnopolskiej
Olimpiady Wiedzy o św. Maksymilianie Marii Kolbe.

Łukasz Woś – uczeń Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie, mieszkaniec Czałczyna w
gminie Łopuszno. Jest finalistą ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej.

Piotr Bożek – uczeń Zespołu Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku, mieszkaniec
Januszkowic w powiecie buskim. Jest finalistą ogólnopolskiej Olimpiady Cyfrowej.

Natalia Fitowska – uczennica Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, mieszkanka
Ostrowca Świętokrzyskiego. Jest finalistką ogólnopolskiej Olimpiady Cyfrowej.

Wojciech Prażuch  –  uczeń Zespołu Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku,
mieszkaniec  Niegosławic  w  gminie  Złota  w  powiecie  pińczowskim.  Jest  finalistą
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ogólnopolskiej  Olimpiady  Wiedzy  Ekologicznej.

Wykaz wszystkich stypendystów w ramach Świętokrzyskiego programu stypendialnego
dla uczniów szkół zawodowych dostępny tutaj.
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